COMUNE DI RADDUSA

(Provincia di Catania)

Servizio tesoreria c.c.p. 15897952 Cod. Fisc.
82001950870
Tel. 095/662323, 095/662060, fax 095/662982 C.a.p. 95040

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° Bl del OGGETTO: Regione Siciliana - Piano di Sviluppo Rurale 2007/2013 —

| Misura 321, azione A “Servizi essenziali e infrastrutture rurali” - Azione 4

Registro “Punti di1 accesso info-telematict pubblici”™ — Progetto n. 94752040249 —

,{5/ O A 5 3 CUP: G99J14000880006 — Presa d'atto del decreto di finanziamento ed
approvazione del progetto esecutivo.

R S A L

L' anno duemilaquindici, 1l giorno lw Yo delmesedi 7/ /:}f’u 2 alle ore A1 '/ ) 5(;/

Nella sala della Giunta Municipale, convocata con appositi avvisi, s1 € riunita la Giunta Municipale.

All'appello risultano:

N° Cognome e Nome Qualifica Presente Assente
1 | Marotta Cosimo Sindaco P e
2 | Schiliro Serafina Vice Sindaco X
3 | Rapisarda Mario Assessore X
4 | Cigna Attihio ¢ X
:'\ 5 | Cardaci Calogero ¢ \

Partecipa 1l Segretario Generale Dott.ssa Sinatra Francesca.

[l Sindaco. constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta la riunione ed invita 1 convocati a

deliberare sull' oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale
Visto 1l Decreto Legislativo n. 267 del 08/08/2000; Vista la legge regionale n. 30 del 23/12/2000;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:
- Il Responsabile dell” Area interessata, per quanto concerne la regolarita tecnico-amministrativa; .
- 1l Responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;

ai sensi del art. 49 del D. L.vo n. 267/2000, come recepito dalla L.R. n. 30/2000 hanno espresso parere

tfavorevole:

Vista la proposta di deliberazione n. A del 94 [po 2o Sed 1l cul oggetto ¢ trascritto al documento allegato,

che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

ribadito che la proposta € munita der pareri prescrittt dalle succitate leggi.
fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto:;

\ con votazione unanime ¢ palese

Delibera

l) Approvare la proposta di cui in premessa ed avente 'oggetto 1vi indicato.

Con separata votazione unanime la presente viene dichiara immediatamente esecutiva.




(Provincia di Catania)

Servizio tesoreria c.c.p. 15897952 Cod. Fisc. 82001950870

Tel. 095/662323, 095/662060, fax 095/662982 C.a.p. 95040

PROPOSTA DI
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° A del

Llﬁ[ChLE_glf)

del Registro

OGGETTO: Regione Siciliana - Piano di Sviluppo Rurale 2007/2013 - Misura
321, azione A “Servizi essenziali e infrastrutture rurali’” - Azione 4 “Punti di
accesso 1nfo-telematici pubblici” - Progetto n. 947520402:4 — CUP:

G99J{100085‘0006 — Presa d’atto del decreto di finanziamento ed approvazione del
progetto esecutivo.

1’ Assessore al Ramo:

' ! L N“"'.

L’Assessqre-;;-;- -

Parenri

Al sensi del decreto legislativo n° 267/2000, come recepito dalla L.R. n° 30/2000

Per quanto concerne la regolarita tecnica, si esprime parere favorevole .

Li

s

1] dell’Area 3/

¢

Per quanto concerne la regolarita contabile, attestante la coperturg tyianziaria, si esprime parere

) e . ’ | N e
favorevole . [V u ¢ ¢ de v pdoce D eoften b Slvee o cloff Efnig

[.1 % O . IS

§ Responsal?ile del Séeglizio Finanziario

f




:
|
i
b

’z

el
« i _

COMUNE DI RADDUSA

40, AT (Provincia di Catania)

L\

:j};_fﬂ?ﬁ Jarvizio tesoreria c.c.p. 15897952 Cod. Fisc. 82001950870
rﬁ,ﬂfﬂ] 095/662323, 095/662060, fax 095/662982 C.a.p. 95040

< "PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI G.M.N° 5 DEL ¢¢ lon]2es

OGGETTO : Regione Siciliana - Piano di Sviluppo Rurale 2007/2013 — Misura 321, azione A
“Servizi essenziali e infrastrutture rurali” - Azione 4 “Punti di accesso info-telematici
pubblici” — Progetto n. 94752040249 — CUP: G99J14000880006 — Presa d’atto del
decreto di finanziamento ed approvazione del progetto esecutivo.

Il Responsabile delPU.T.C.

Richiamati 1 contenuti della precedente deliberazione di G.M. n. 43 del 18/03/2013 con la quale:

- ¢ stata approvata I'iniziativa progettuale volta alla presentazione di una domanda di aiuto da
finanziare a valere sulla sottomisura 321/A, Azione 4 — “Punti di accesso info-telematici
pubblici™ del PSR Sicilia 2007/2013;

- ¢ stato approvato i1l progetto defimtivo a valere sulle risorse del PSR Sicilia 2007/2013
sottomisura 321/A, Azione 4 — “Punti di accesso info-telematici pubblict” redatto dall’ing.
Giovanni Federico, tecnico esterno all’Amministrazione, nominato dalla cooperativa sociale
ONLUS INTESA a r.1.,, nella sua qualita di componente operativo della ATS all’uopo costituita
con 1l Comune di Raddusa (giusta deliberazione di G.M. n. 48 del 08/04/2013 e 'atto di
costituzione ATS del 25/03/2013);

- sono stati assunti tutti gli impegni e gli obblighi previsti e indicati nelle “Disposizion: attuative e
procedurali” misure a investimento — Parte generale — PSR Sicilia 2007/2013;

- € stato autorizzato i1l Sindaco pro tempore nella sua qualita di legale rappresentante, a presentare
detta domanda di aiuto secondo le modalita ed entro la scadenza prevista dalle disposizioni
attuative sopra indicate;

Dato atto che 1l Sindaco ha presentato [’1stanza di finanziamento della predetta proposta all’ Assessorato

Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari — Dipartimento Interventi Infrastrutturali — Servizio IV —
Intervent1 di Sviluppo Rurale ed Aziont LEADER;

Vista |'Istanza di riesame del Sindaco presentata in data 08/08/2013 prot. 8741, con la quale chiedeva 1l
riesame del punteggio alla domanda di aiuto presentata dal Comune;

Preso atto che il suddetto Assessorato con nota del 13/03/2015, prot. n. 21848, acquisita agh atti del
Comune 1n data 18/03/2015 e registrata al protocollo generale al n. 2470, a seguito dell’esito favorevole

dell"istruttoria, giusto verbale del 22/01/2015, ha notificato 1l D.D.S. n. 523 dell' 11/02/2015 di
approvazione ¢ finanziamento dell intervento in parola per I'importo di € 48.399,00

Constatato che con i1l suddetto decreto 1l finanziamento della somma di € 48.399,00 gravera sui
seguenti capitoli di spesa regionali:
- € 40.050,00 al capitolo 543902 con le seguenti quote: 57,57% pari a € 23.056,78 quota FEASR.,
33,21% pan a € 13.300,60 quota statale ¢ 9,22% par1 ad € 3.692,62 quota regionale;
- € 8.349.00 per 1l rimborso dell’IVA al capitolo 543907;

" Constatato, altresi, che entro 45 giorni dalla notifica del decreto ¢ necessario trasmettere
- all’Assessorato la dichiarazione di cantierabilita del progetto e di avvio deir lavori, 1l cul termine di

esecuzione ¢ fissato entro la data del 30/06/2015:

Constatato, in ultimo, che fra ghi adempimenti ed impegni del Comune, quale soggetto beneficiario, vi
¢ la necessita della tenuta di un capitolo/sezione del conto corrente riservato e asservito al movimenti

~ finanzian relativi alla realizzazione dell’iniziativa per la quale ¢ stato concesso il contributo, come gia




- ~--cqomunicato dal RUP al Settore Finanziario;
Y : o ey

e
-

i B Aﬁﬂyrato che a1 sensi degli artt. 5 ¢ 6 del D.D.S. I'erogazione dell'anticipazione € subordinata alla
présentazione di una garanzia scritta dell'Ente, in applicazione del disposto del secondo capoverso del
cdﬁma 2 dell'art. 56 del Reg. (CE) n. 1974/2006, come modificato dal Regolamento (UE) 679/2011,
u_tﬂ‘izzando 1l modello fac-simile appositamente predisposto dall'Organismo Pagatore (AGEA);

;’__*'i-l i

e

a2
Visto, all'uopo, il progetto esecutivo dell’importo complessivo di € 48.399,00, di cui € 37.950.00
comprensivi di € 1.200,00 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per lavori a base d’asta e €
10.449.00 per Somme a disposizione dell’Amministrazione, il cui quadro tecnico economico (QTE) ¢

sotto riportato:

Lavori a base d'asta € 36.300.00
Onert sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1.200,00
Targa informativa € 450,00
Totale Investimento € 37.950,00
Per competenze tecniche, comprensive di Cassa Previdenziale € 1.500,00
Costi CAA per domanda di aiuto AGEA 600,00
Totale spese generali € 2.100,00
TOTALE Imponibile € 40.050,00
IVA 22% RICHIESTO A VALERE SUL FONDO PER L'IVA € 8.349.00
TOTALE PROGETTO € 48.399,00

Preso atto che per il progetto risultano essere stati acquisiti:

- parere tecnico tavorevole del Responsabile Unico del Procedimento n. 1 in data 07/04/2015:

- verbale d1 verifica in data 07/04/2015, ai sensi degli artt. 44 — 54 del D.P.R. n. 207/2010 e S.Mm.1.;

- attestazione del 07/04//2015 riguardante le verifiche di cui all’art. 106, comma 1, del D.P.R.
n. 207/2010;

Visto 1l D.Lgs. n. 163/2006, il D.P.R. n. 207/2010, la L.R. n. 12/2011 ed il D.P.R.S. n. 13/2012;

Ravvisata, dunque, la necessita di dover prendere atto del decreto di finanziamento ed approvare
+ amministrativamente il progetto esecutivo per consentire I"espletamento dei consequenziali
adempimenti;

Visti pareri resi sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 53 della Legge n. 142/90, recepita con
Legge Regionale 11/12/1991, n. 48, e sostituita dalla L.R. n. 30/2000:

Visto 1l vigente O.R.E.L.;

PROPONE

Prendere atto del D.D.S. n. 523 dell'11/02/2015 dell’ Assessorato Regionale dell’ Agricoltura, dello
Sviluppo Rurale ¢ della Pesca Mediterranea — Dipartimento dell’ Agricoltura — Servizio IV — Interventi
di Sviluppo Rurale ed Azioni LEADER con cui ¢ stato approvato e finanziato 1’intervento in parola per
'importo di € 48.399,00, notificato con nota del 18/03/2015, acquisita agh atti del Comune in data
18/03/20135 e registrata al protocollo generale al n. 2470:

Approvare 1l progetto esecutivo dell’importo complessivo di € 48.399.00. di cui € 37.950,00
comprensivi di € 1.200,00 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per lavor1 a base d’asta e €
10.449,00 per Somme a disposizione dell’ Amministrazione, il cui quadro tecnico economico (QTE) &
sotto riportato:

Lavori a base d'asta € 36.300,00
Oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) € 1.200.00
| Targa informativa € 450,00
| Totale investimento € 37.950,00
Per competenze tecniche, comprensive di Cassa Previdenziale € 1.500,00




Costi CAA per domanda di aiuto AGEA 600,00

-4 . | Totale spese generali € 2.100,00
{ TOTALE Imponibile € 40.050,00

VA 22% RICHIESTO A VALERE SUL FONDO PER L'IVA | €8.349,00
TOTALE PROGETTO € 48.399,00

; T
s ‘;7

My

-

Autorizzare 11 Sindaco del Comune:

- a richiedere un’anticipazione sull'importo imponibile di € 37.950,00, non superiore al 50% dello
stesso;

. - a presentare domanda di pagamento attraverso 1l portale SIAN (www.sian.it) tramite 1l Centro di
i Assistenza Agricola che detiene 1l fascicolo aziendale;

- a sottoscrivere la garanzia per l'erogazione dell'anticipazione in argomento, in applicazione del
- disposto del secondo capoverso del comma 2 dell'art. 56 del Reg. (CE) n. 1974/2006, come

modificato dal Regolamento (UE) 679/2011, utilizzando 1l fac-simile appositamente predisposto
dall'Organismo Pagatore.




Approvato e scritto ,
11 & " | IIS rio & unale

-

RELATA DI BUBBLICAZIONE

(per 15-30-60 gg.)
Affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno e defissa 1l giorno
Pubblicata sul sito web istituzionale dal R A al

Senza opposizione e reclami.

Dalla residenza Municipale, li
[l Capo Area “AA.GG.”

[1 Messo Comunale

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti la relata del Messo Comunale,

ATTESTA
Che 1l presente atto ¢ stato pubblicato all’Albo Pretorio Comunale per quindici (1) giorni j
Consecutivi.

Dalla residenza Municipale, li

[1 Se%ﬁ?le

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

'Y a 1 i

[ presente atto ¢ divenuto esecutivo in data TR R

- Essendo stata dichiarata I'immediata eseguibilita (art.12, co. 2, L.R. n. 44/°91);

- kssendo trascorsi 10gg .dal , data di ini1zio pubblicazione (art. 12, ¢. 1, L.R.
n. 44/91)

Dalla residenza Municipale, li T

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativoss « ras® o
? SR P LA I N

'F\
ot i e
;3 . : .
- a0 PR e 4 -
.. 7 P o ’
T

Dalla residenza Municipale, li

[1 Funzionario del Comune




